
 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  

Підписувач Резніков Олексій Юрійович 

Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н4-*")|hY/kDynО   
 

395/нм від 23.11.2022 11:49:45 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

 
Київ 

 
 

 

 

 

 

 

 

Про припинення дії міжнародних 

договорів України міжвідомчого 

характеру з Російською Федерацією  
 

 

Відповідно до статті 62 Віденської конвенції про право міжнародних 

договорів, частини третьої статті 24 Закону України “Про міжнародні договори 

України”, пункту 12 Положення про порядок укладення, виконання та 

денонсації міжнародних договорів України міжвідомчого характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 1994 року 

№ 422, зважаючи на погодження Міністерства закордонних справ України 

(лист від 21 липня 2022 року № 414/14-129/1-53223), дозволу Віце-прем’єр-

міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України від 

12 серпня 2022 року № 9049/10/1-22, у зв’язку з докорінною зміною обставин 

н а к а з у ю: 
 

 

1. Припинити дію таких міжнародних договорів України 

міжвідомчого характеру: 
 

Угоди між Міністерством оборони України та Міністерством оборони 

Російської Федерації про порядок взаємодії чергових сил і засобів 

протиповітряної оборони, учиненої 25 березня 1995 року; 



2 

 

 

Протоколу між Міністерством оборони України і Міністерством оборони 

Російської Федерації про наміри в сфері військового і військово-технічного 

співробітництва в галузі космічної діяльності, учинений 25 листопада 

1995 року; 

Протоколу між Міністерством оборони України і Міністерством оборони 

Російської Федерації  про створення координаційної робочої групи з питань 

обмеження звичайних збройних сил у Європі, учиненого 25 листопада 

1995 року; 

Протоколу про наміри між Міністерством оборони України і 

Міністерством оборони Російської Федерації про умови і порядок продажу 

озброєння і військової техніки стратегічних ракетних комплексів, що 

зберігаються в арсеналах або тими, що виробляються на ремонтних заводах 

України, учиненого 25 листопада 1995 року; 

Протоколу між Міністерством оборони України і Міністерством оборони 

Російської Федерації про наміри по спільних діях у врегулюванні боснійської 

кризи, учиненого 25 листопада 1995 року; 

Угоди між Міністерством оборони України та Міністерством оборони 

Російської Федерації про організацію приймання, аеродромно-технічного 

забезпечення і охорони на військових аеродромах повітряних суден авіації 

Збройних Сил України і повітряних суден авіації Збройних Сил Російської 

Федерації, учиненої 25 листопада 1995 року; 

Угоди між Міністерством оборони України та Міністерством оборони 

Російської Федерації про технічне забезпечення та ремонт засобів зв’язку і 

АСУ, учиненої 25 листопада 1995 року; 

Угоди між Міністерством оборони України і Міністерством оборони 

Російської Федерації про використання існуючих систем зв’язку, учиненої             

25 листопада 1995 року; 

Угоди між Міністерством оборони України та Міністерством оборони 

Російської Федерації про організацію обміну військовими секретними і 

поштовими відправленнями, учиненої 25 листопада 1995 року; 

Протоколу про основні напрямки двостороннього співробітництва Військ 

повітряної оборони України і Військ ППО Російської Федерації, учиненого 

25 листопада 1995 року. 
 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Міністр оборони України                                                       Олексій РЕЗНІКОВ 


